
Nº 153, quinta-feira, 10 de agosto de 2017156 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017081000156

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Nível 1 CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 36/2016 -
UASG 389176
PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2016. Contratante: Conselho Re-
gional de Medicina de Pernambuco - CREMEPE. CNPJ do Con-
tratado: 09.790.999/0001-94. Contratado: TERCEIRIZE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS EIRELI-ME. Objeto: Prorrogação Contratual,
em conformidade a Lei 8.666/93 e demais normas afins. Valor Global
do Contrato R$ 81.254,16 Data de Assinatura: 25/07/2017.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2017

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO CON-
SELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESPIRITO SANTO co-
munica que foi RETIFICADO o Edital de Licitação supracitado, cujo
extrato foi publicado no DOU EM 01/08/2017 , na seção 3, página
268 e as devidas retificações encontram-se no site do CRM-ES.
WWW.crmes.org.br. A nova data do certame fica agendada para
25/08/2017 às 10h30m.

Vitória/ES, 8 de Agosto de 2017.
SERGIO PAZOLINI MARIM

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2017

O PRESIDENTE do Conselho Regional de Medicina do
Estado do Rio Grande do Sul - Cremers, Dr. Fernando Weber Matos,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 3.268 de
30 de setembro de 1957, regulamentadas pelo Decreto nº. 44.045, de
19 de julho de 1958, e pelo Regimento Interno, CONVOCA os
seguintes aprovados no Concurso Público nº 01/2017 (publicado no
DOU Seção 3 do dia 09 de maio de 2017, página 113), a comparecer
na sede do Cremers, no prazo de 05 (cinco) dias úteis após a pu-
blicação deste, para manifestar interesse à vaga. A não manifestação
do candidato no prazo estipulado, configurar-se-á como desistência da
vaga, sendo automaticamente excluído do cadastro e do Concurso
Público. A data da convocação será a mesma da publicação deste
Edital.

ESEQUIEL STEIL - Assistente Pleno - Sede Porto Alegre.
EVANDRO DE ASSUNÇÃO DOS SANTOS - Assistente

Pleno - Sede Porto Alegre. ANGÉLICA RAMONA SILVEIRA DA
SILVA - Assistente Pleno - Sede Porto Alegre. MÁRCIO DANIEL
DOS SANTOS - Assistente Pleno - Sede Porto Alegre. PAULA
REZENDE DE PINHO - Assistente Pleno - Sede Porto Alegre.
ALOISIO BORDIN - Assistente Pleno - Sede Porto Alegre. LAERTE
SILVA DOS SANTOS - Assistente Pleno - Sede Porto Alegre. MA-
XOEL RIBEIRO - Técnico em Informática Pleno - Sede Porto Ale-
gre.

Porto Alegre, 8 de agosto de 2017.
FERNANDO WEBER MATOS

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de Empenho nº 1557/2017, emitida em 25/07/2017. Fornecedor:
Delta Max Com. e Imp. de Aparelhos Eletrônicos EIRELI - CNPJ:
07.380.599/0001-85. Objeto: aquisição por dispensa de licitação de 6
(seis) caixas amplificadoras com microfone sem fio, sendo uma caixa
p/ Sede e cinco caixas p/ URFAs. Valor total: R$ 2.408,68. Processo
Adm. nº 54/2017. Elemento despesa nº 6.2.2.1.1.01.02.01.001.021.
Nota de Empenho nº 1466/2017, emitida em 05/07/2017. Fornecedor:
Padaria Castro Mendes Lt Me - CNPJ: 54.227.939/0001-12. Objeto:
Fornecimento de coffe break p/ o Simpósio de Medicina Legal. Valor
total: R$ 695,00. Processo Adm. nº 48/2017. Elemento despesa nº
6.2.2.1.1.01.02.02.006.034.
Fundamento legal: Art 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

O CRMV-SP torna público que o Processo Licitatório, PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 13/2017 (Proc. Administrativo nº 49/2017) -
Objeto: Prestação de serviços continuados de manutenção preventiva

e corretiva dos 2 (dois) elevadores instalados na Sede do CRMV-SP,
incluindo fornecimento de mão-de-obra, peças e materiais, com aber-
tura das propostas e início da disputa de preços em 03/08/2017, teve
como vencedora a empresa RV Manutenção de Elevadores Lt EPP -
CNPJ nº 16.433.749/0001-62, com o valor total de R$ 34.500,00

(Trinta e quatro mil e quinhentos reais), sendo homologado o re-
sultado pelo Presidente da Autarquia.

O CRMV-SP torna público que o Processo Licitatório, PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 14/2017 (Proc. Administrativo nº 22/2017) -
Objeto: Prestação de serviços de Auditoria de Sistema de Eleição do

CRMV-SP, com abertura das propostas e início da disputa de preços
em 02/08/2017, teve como vencedora a empresa Maciel Assessores
S/S Lt Me - CNPJ nº 11.880.336/0001-02, com o valor total de R$
50.000,00 (Cinquenta mil reais), sendo homologado o resultado pelo
Presidente da Autarquia.

MÁRIO EDUARDO PULGA
Presidente do CRMV-SP

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PRESENCIAL Nº 1/2017-B

Objeto: Leilão de Veículos. Entrega do Edital: a partir de 11/08/2017,
das 10h às 12h e das 14h às 16h, no endereço: Rua Ramiro Barcelos,
nº 1793, 2º andar - Bairro Bom Fim - CEP 90.035-006 - Porto
Alegre/RS, ou no site: http://www.crmvrs.gov.br. Abertura do cer-
tame: 30/08/2017, às 14h.

Porto Alegre, 9 de agosto de 2017.
MILTON COSTA

Leiloeiro

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Ideorama Comunicação Ltda
Objeto: Prestação de Serviços de Assessoria de Comunicação In-
tegrada para desenvolver e executar estratégias de comunicação para
o Conselho Regional de Nutricionistas - 3ª Região
Valor Global: R$ 39.960,00
Fundamento legal: Art. 57 inciso II, e Art. 61, § único da Lei de
Licitações
Vigência: 30/07/2017 a 30/10/2017.
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: GOMAQ Máquinas para Escritório Ltda
Objeto: Prestação de serviços de outsourcing de impressão com o
fornecimento de impressoras.
Valor Anual: R$15.988,92
Fundamento legal: Art. 57 inciso II, e Art. 61, § único da Lei de
Licitações
Vigência: 01/08/17 a 31/07/2018.
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: DBOR Design Estúdio em Artes Visuais Ltda ME.
Objeto: Prestação de serviços de elaboração de edital de licitação para
contratação de prestação de serviços de assessoria de comunicação
Valor Global: R$ 5.100,00
Fundamento legal: Art. 24 inciso II, e Art. 61, § único da Lei de
Licitações
Vigência: 01/06/17 a 14/08/2017.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE GOIÁS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - CROGO Nº 2/2017
O Conselho Regional de Odontologia de Goiás torna pública

a RETIFICAÇÃO do Pregão Presencial CROGO Nº. 002/2017 pu-
blicado no D.O.U. no dia 12/07/2017 na página 165 seção 3 referente
a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
locação de 10 (dez) veículos sem motorista para o transporte de
passageiros e/ou materiais para o CROGO, permitindo-se a possi-
bilidade de disponibilização de veículos seminovos, com até 01 (um)
ano de uso contado da data da realização do certame e quilometragem
máxima de 15.000 km (quinze mil quilômetros), alterando a forma de
contagem do prazo para a entrega do objeto de dias corridos para dias
úteis.

O CROGO informa que REABRIRÁ o prazo para apre-
sentação das propostas e fará realizar às 09:00h do dia 23 de agosto
de 2017, em sua sede sito à Avenida T-2, nº 1.381, Setor Bueno,
Goiânia - GO, CEP 74210-010, em sessão pública, na forma da Lei
Federal 10.520/02 e subsidiariamente às normas da Lei Federal
8666/93 e alterações posteriores, licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. A docu-
mentação completa e seus anexos poderão ser solicitados no endereço
acima mencionado no horário de 08:00 às 17:00h ou através do e-
mail cpl@crogo.org.br.

Goiânia - GO, 8 de agosto de 2017.
RENERSON GOMES DOS SANTOS

CD CROGO 11337
Presidente do CROGO

ROOSEVELT MARTINS REZENDE
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 12ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2017

Processo Licitatório Nº 4/2017
Resultado: TOMADA DE PREÇO, RESULTADO JULGA-

MENTO FINAL do processo de contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de Assessoria de Imprensa, Comunicação
Institucional e Serviços Editoriais. Os serviços prestados devem pre-
ver: consultoria de comunicação e marketing; planejamento e as-
sessoria de imprensa; consultoria, planejamento e execução de es-
tratégias e projetos de Relações Públicas e Institucionais; auxílio no
planejamento e execução de comunicação interna; edição e produção
de publicações impressas e digitais, como revistas, jornais, newsletter,
relatórios, sites, portais; elaboração e execução de apresentações e
campanhas institucionais; criação e produção de material gráfico;
consultoria de risco à imagem, planejamento e gerenciamento de
crises, visando o atendimento de necessidades específicas, das fi-
nalidades institucionais da entidade, obedecidas as condições, requi-
sitos e exigências técnicas estabelecidos no Edital n.º 04/2017. Re-
sultado julgamento final e divulgação do vencedor: Declarou ven-
cedora, com maior índice ITP + PP a empresa: APEX Comunicação
Estratégica Ltda ME. A ata completa poderá ser acessada pelo link:
h t t p s : / / t r a n s p a r e n c i a . c f p . o rg . b r / c r p 1 2 / l i c i t a c o e s - e - c o n t r a t o s / l i citacoes/

Florianópolis-SC, 9 de agosto de 2017.
JAIRA TEREZINHA DA SILVA RODRIGUES

Conselheira Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 19ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo. Contrato N.º 01/2015. Contratado: Mc Tech
Soluções em TI LTDA ME. Objeto: Prestação de serviços de as-
sistência técnica e manutenção preventiva e corretiva, nos equipa-
mentos de informática do Conselho Regional de Psicologia - 19ª
Região/SE. Objeto: Aditamento das Cláusulas Nona e Décima Se-
gunda, caput, do contrato original. Prazo: 12 (doze) meses. Valor
global de R$ 6.855,96 (Seis mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais
e noventa e seis centavos) e mensal de R$ 571,33 (Quinhentos e
setenta e um reais e trinta e três centavos).

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 21ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 6

Processo Nº 4/2014
Espécie: prorrogação da vigência contrato n° 004/2014. Contratante:
Conselho Regional de Psicologia da 21ª Região. Contratado: MI-
RACEU TURISMO LTDA - 11.634.235/0001-51. Objeto: Passagens
Aeres, Terrestres e Hospedagens. Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil
reais). Vigência: 03/07/2017 a 03/12/2017. Data de assinatura:
03/07/2017, código orçamentário 6.2.2.1.1.01.04.03.007. Fundamen-
tação Legal Art. 57, inciso II da lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Conselho Regional de Psicologia da 4ª Região - MG
(CRP-04), no uso de suas atribuições legais e regimentais, e, seguindo
as previsões dos artigos 22, 23 e 24 da Lei nº 5.766 de 20/12/71, dos
artigos 28, 29 e 30 do Decreto nº 79.822 de 17/06/1977 e dos artigos
33 e 34 do Regimento Interno deste Conselho, convoca os psicólogos
com inscrição principal junto ao CRP-04 e em pleno gozo de seus
direitos (art. 24 do Decreto nº 79.822/77) para a ASSEMBLÉIA
GERAL ORDINÁRIA que será realizada no dia 22 de setembro de
2017, no Auditório da sede do CRP-04, sito à Rua Timbiras, nº 1532,
6º andar, bairro de Lourdes, Belo Horizonte/MG. O psicólogo pre-
sente deverá estar quite com o pagamento das anuidades para ma-
nifestar seu voto nas deliberações a serem efetuadas, conforme a
pauta descrita a seguir. O psicólogo que estiver "em dia" com o
pagamento de eventual parcelamento de débitos relativos a anuidades,
poderá exercer o direito do voto. Os assuntos a serem tratados e
deliberados, objeto da Assembléia são: 1) Prestação de Contas do
período de Setembro de 2016 a Agosto de 2017; 2) Valores das
anuidades para as Pessoas Físicas e as Pessoas Jurídicas referentes ao
ano de 2018; 3) Orçamento Anual para o Exercício de 2018; 4) Baixa
de Bens. A Assembléia Geral terá início às 18:30 horas, em primeira
convocação, com quorum para instalação correspondente à maioria
absoluta dos psicólogos inscritos frente a este Conselho Regional, e,
caso não alcançado o quorum de primeira convocação, às 19:00
horas, impreterivelmente, será instalada a Assembléia, com qualquer
número de psicólogos presentes. As deliberações promovidas pela
Assembléia serão validadas seguindo a apuração dos votos emitidos
pelos presentes, prevalecendo os votos da maioria.

Belo Horizonte, 9 de agosto de 2017.
CLÁUDIA NATIVIDADE

Conselheira Presidenta

sergio
Realce

sergio
Realce

sergio
Realce

sergio
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-10T00:18:54-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




